Parentibus obtinere Deo acceptum est.

TIT. XXIII. — *De parricidis et matricidis; et quæ
mala sequantur eos qui parentes aspernantur, nec
eis morem gerant.*

Exod. xii, 15. — « Qui percussorit patrem suum
aut matrem, morte moriatur. Qui maledixerit pa-
tri suo vel matri suæ, morte moriatur.»

Levit. xx, 9. — « Homo qui afflixerit patrem
suum aut matrem suam, morte moriatur. Patri
et matri suæ maledicens, reus erit.»

Deut. xxi, 18-20. — « Si fuerit cuipiam filius
contumax et protervus, non audiens vocem patrie
sui et vocem matris suæ, illique castigaverint eum,
nec obediarit eis: apprehendentes eum pater ejus
et mater, ducent ad senatum civitatis ipsorum, di-
centes: Filius noster hic contumax est, et proter-
vus, nec audit vocem nostram. Et lapidibus eum
obruent viri civitatis ejus, et morietur.»

Deut. xxvii, 16. — « Maledictus qui inhonorat
patrem suum et matrem suam; et dicet omnis po-
pulus: Fiat, fiat.»

Prov. — « Filius inobediens in perditione erit.»

Prov. xix, 26. — « Qui inhonorat patrem, et
expellit matrem suam, confundetur, et probrobus
erit.»

Prov. xx, 20. — « Qui maledicit patri aut ma-
tri, extinguetur lucerna ejus, et pupillæ oculorum
ejus videbunt tenebras.»

Prov. xxx, 17. — « Oculum qui irridet patrem,
et aspernatur matrem, effodiant eum corvi torren-
tium, et comedant eum pulli aquilarum.»

Prov. xxiv, 24. — « Qui ejicit patrem et ma-
trem, et putat se non peccare, hic socius est viri
impii.»

Eccli. iii, 18, 19. — « Quam malæ famæ est
qui derelinquit patrem, et maledictus a Deo qui
ad iracundiam provocat matrem! Ne gloriaris in
contumelia patris tui. Gloria enim hominis ex ho-
nore patris sui est.»

Josephi. — *Miserum est pro copiosa segote spî-
nas proferre, et pro læta spe mestitiam procreare,*

NOTÆ.

autem apud Photium et aliiis Caio Romano pres-
bytero Origeni, etc.; reddendum vero est sancto
Hippolyto Portuensi martyri, germano ejus auctori,
ut posthac ostensurus sum.

hoc est, pro gloria et honore contumeliam et infamiam parentibus rependere, et vocem hanc prophetæ sibi asciscere: *Espectavi ut vinea mea aceret uvas, et fecit spinas (Isa. v, 2).*

664 TIT. XXIV. — *Quod parentes filios suos erudire et castigare debeant, ac nisi hoc fecerint, in scelerum ipsorum partem venturi sint.*

I. Reg. ii, 22, 23. — « Heli senex erat valde, et audivit omnia quæ faciebant filii sui filiis Israel, et quod dormirent cum mulieribus quæ astabant ad fores tabernaculi testimonii: neque castigabat eos. Et dixit Dominus: Nunquid non ita juravi domui Heli: si expiabitur iniquitas domus Heli in suffitu et hostiis æternis? »

Prov. xlii, 17. — « Erudi filium tuum, et refrigerabit te, et dabit ornamentum animæ tuæ. »

Prov. xiii, 24. — « Qui parcat virgæ, odit filium suum: qui autem diligit, instanter arudit. »

Prov. xiii, 13. — « Noli subtrahere a puero disciplinam. Si enim percusseris eum virga, non morietur. Tu enim percutes eum virga, et animam ejus de inferno liberabis. »

Prov. xxix, 15. — « Flagra et reprehensio dant sapientiam. »

Prov. xxiii, 24. — « Recte educat pater justus castigans: in sapiente autem delectatur anima ejus. »

Prov. xix, 18. — « Erudi filium tuum: sic enim bonæ spei est. »

Eccli. vii, 27. — « Filii tibi sunt? erudi illos, et curva illos a pueritia ipsorum. »

Eccli. xii, 6. — « Flagella et doctrina, omni tempore sapientia. »

Eccli. xxx, 13. — « Doce filium tuum, et operare in eo: ne in ipsius turpitudinæ offendas. »

Ibid. 1. — « Qui diligit filium suum, assiduat ei flagella. »

Ibid. 3. — « Qui docet filium suum, in zelum mittit inimicum, et in medio amicorum habitabit in illo. »

Ibid. 8-10. — « Equus indomitus evadit durus; et filius remissus evadit præceps. Lacta filium, paventem te faciet: ne rideas cum eo, ne simul doceas. Ne des illi potestatem in juventute: tange latera ejus dum infans est. »

Ephes. vi, 4. — « Patres, nolite ad iracundiam provocare filios vestros: sed educate illos in disciplina et timore Domini. »

S. Greg. Naz. — *Cum filiis indulgenter agere, paterna lex est. Ridiculum est homini filios suos negligere, atque alienos castigare aggredi.*

S. Nili. — *Ne filio permittas cum stultis et insolentibus juvenibus quotidianam consuetudinem habere, cum iis convenire, et cibum sumere: ne alioqui postremo tandem ob ipsius exitium et infamiam ingenti animi dolore afficiaris, et inimicorum sannis pateas. Siquidem filiorum labe et flagitia parentibus ascribi solent.*

Α τούτέστιν ἀντὶ δόξης καὶ τιμῆς ὄφρην καὶ ἀτιμίαν γονεῦσιν ἀποδοῦναι, καὶ τὴν τοῦ προφήτου σφετερίζεσθαι φωνὴν τὴν λόγουσαν. Ἐμπεῖρα τῷ ἀμαλιωρί μου τοῦ κοιῆσαι σταγυλὴν, ἐποίησεν δὲ ἀκάνθας.

TITA. ΚΑ΄. — *Περὶ τοῦ παιδεύειν τοὺς γοῦσις τὰ ἴδια τέκνα, καὶ σωφρονίζειν. Εἰ γὰρ τοῦτο μὴ πράξωσιν, ταῖς ἐκείνων βροχοὶ γίνονται ἀμαρτίαις.*

« Ἦλλ̄ πρὸς οὐτοῦτος σφῶδρα, καὶ ἤκουσεν ἃ ἐποίουν υἱοὶ αὐτοῦ μετὰ τῶν γυναικῶν τῶν παρεστηκυῶν παρὰ τὰς θύρας τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου, καὶ οὐκ ἐνουθέτει αὐτούς. Καὶ εἶπε Κύριος· Οὐχ οὕτως ὄμοσα τῷ οὐκῶν Ἦλλ̄, εἰ ἐξήλασθησεται ἀδιντα οἴκου Ἦλλ̄ ἐν θυριάμασι καὶ ἐν θυσαῖς αἰῶνος; »

B « Παῖδευε υἱόν, καὶ ἀναπαύσει σε, καὶ δώσει κόσμον τῇ ψυχῇ σου. »